PUEBLA

Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2016 Al 31/dic./2016

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACION

LICACION
\‘ SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCE
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

.:ACION

BIENES MUEBLES
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN
Endeudamiento interno
Endeudamiento externo
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION
DEUDA PUBLICA
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFE!
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

Municipio de Huehuetlan el Grande

2016

$9,437,165.53
$25,416.50
$0.00

$0.00
$36,730.00
$73,742.40
$0.00

$0.00
$9,301,276.63
$0.00

$0.00
$11,366,482.07
$1,900,815.64
$1,654,742.43
$604,214.48
$0.00

$0.00

$0.00
$71,882.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$7,134,827.52
-$1,929,316.54

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$11,690.00
$1,690.00
$0.00
$10,000.00
-$11,690.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

-$1,941,006.54
$2,328,457.19
$387,450.65

Fecha y
hora de Impresién

|

Slene.l2017
01:13 p. m.

2015

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00



Municipio de Huehuetlan el Grande

PUEBLA
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: supervisor Del 01/ene/20186 Al 31/dic./2016 Fecha y 15/ene./2017
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo hora de Impresion | 01:13 p. m.
Concepto : 2016 2015
f o ﬁebov%
a; %,
g: %
%, g 12
; Sy S
& SIDENCM 3%2‘3@\
HUEHUETLAN EL Gy SORERIA MUNICIPAL
2014291 '{;QFBQEBU RANDE, PUEBLA
(__CEAZARO LUNA CORONA v ?;,@:;«;ﬁ; C. GUSTAVO AL
L R (s ]
/ﬁi@ENTE MUNICIPAL ety TESORERO MUNICIPAL
— ;v:.”s £
er 2 s AR S T
C.ELEAZAR PEREZ SANCHEZ
MUNICIPIO DE
HUEHUETULAN EL GRANDE, PUE
. SECRETARIO MUNICIPAL 2014 - 2018



