

## Municipio de Huehuetlán el Grande PUEBLA

## Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2016 Al 31/dic./2016

Usr: supervisor Rep: rptEstadoFlujosEfectivo Fecha y 15/ene./2017 hora de Impresión 01:13 p. m.

Concepto	2016	201
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$9,437,165.53	\$0.
IMPUESTOS	\$25,416.50	\$0.
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.
DERECHOS	\$36,730.00	\$0.
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$73,742.40	\$0.
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$0.00	\$0.
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES	\$0.00	\$0.
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$9,301,276.63	\$0.
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS	\$0.00	\$0.
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$0.00	\$0.
PLICACIÓN	\$11,366,482.07	\$0.
SERVICIOS PERSONALES	\$1,900,815.64	
MATERIALES Y SUMINISTROS		\$0.
SERVICIOS GENERALES	\$1,654,742.43	\$0
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$604,214.48	\$0
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0
AYUDAS SOCIALES	\$0.00	\$0
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$71,882.00	\$0
	\$0.00	\$0
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0
DONATIVOS	\$0.00	\$0
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0
APORTACIONES	\$0.00	\$0.
CONVENIOS	\$0.00	\$0.
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$7,134,827.52	\$0.
UJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	-\$1,929,316.54	\$0.
UJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
RIGEN	\$0.00	\$0.
BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCE	\$0.00	\$0.
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$0.
OTROS ORIGENES DE INVERSION	\$0.00	\$0.
CACIÓN	\$11,690.00	\$0.
BIENES MUEBLES	\$1,690.00	\$0.
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$0.
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$10,000.00	\$0.
JJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$11,690.00	\$0.
UJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
IGEN	\$0.00	\$0.
Endeudamiento interno	\$0.00	\$0.0
Endeudamiento externo	\$0.00	\$0.0
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.
LICACIÓN	\$0.00	\$0.0
DEUDA PÚBLICA	\$0.00	
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.0
JJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.0 <b>\$0.</b> 0
CREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFE EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	-\$1,941,006.54	\$0.0
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$2,328,457.19	\$0.0
E. ESTIVO I EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$387,450.65	\$0



## Municipio de Huehuetlán el Grande PUEBLA

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2016 Al 31/dic./2016

Fecha y 15/ene./2017 hora de Impresión 01:13 p. m.

Usr: supervisor Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto

2016

2015

Mos

PRESIDENCIA MUNICIPAL E HUEHUETLAN EL GRANDE, PUEBLA

C. LAZARO LUNA CORONA

1/10/

TESORERIA MUNICIPAL

C. GUSTAVO ADOLFO MARQUEZ ZAVAZO14-2018

TESORERO MUNICIPAL

PRESIDENTE MUNICIPAL

FI FAZAR DEREZ SANCHEZ

- DEUNE IAMIU

MUNICIPIO DE HUEHUETLAN EL GRANDE, PUE

2014 - 2018

SECRETARIO MUNICIPAL